REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.12Z Rep.

Nr.'%  Kol.

KONTRATE
(Pér transferimin e aksioneve te Shogérisé “Dajti Ekspres” sh.a)

Sot ne Tirane me date 2% . ©1.2020 (dy mijé e néntémbédhjeté), pérpara meje
noterit te Dhomés se Noteréve Tirane Majlindja Lleshi, me seli né Rrugén
Komuna e Parisit, Tirané u paraqiten personalisht palét e méposhtme:

BLERESI: Znj.Miranda Malo, shtetase shqiptare, lindur mé 08.02.1963 né
Tirané, banues ne Tirane, me adresé Rruga “Mjull Bathore”,
identiflkuar me Pasaportén me Nr.BJ9192151 dhe Nr.Personal
G352082048S, person madhor dhe me zotési te plote pér te vepruar,(
mé poshté mé kété kontraté Blerési),

dhe,

SHITESI: Shogéria Sigma Interalbanian Vienna Insurance Group sha,
shogéri tregtare rregjistruar me vendim té Gjykatés sé€ Rrethit
Gjygésor Tirané nr. 20487, me seli né Tirané, rruga Komuna e
Parisit, kutia postare 1714, pérfagésuar ligjérisht nga Drejtori i
PCI"lthShCm Z. Klajch Citozi _shtetas shgqiptar, lindur mé

03 ©° \ e __, banues né Tirané,
identifikuar me karte ID Nr. 120507 | £2H dhe

Z.Enid Minarolli, Anétar i Bordit té Drejtoréve shtetas shqiptar,
lindur meé (/4 DL _f‘ né N QOLLo :
banues né  Tirang, identifikuar me karte ID
Nr. 130 YO0 5% , person madhor dhe me zotési té

ploté Jur1d1ke pér té vepruar, (mé poshté né kété kontraté Shitési),
MEQENESE

a) Shogéria “Dajti Ekspres” sh.a ka njé kapital te regjistruar ne vlerén
Lek 402.600.000, 00 (katérgind e dy milion e gjashtéqind mijé), i
ndare ne 402.600 (katérgind e dy mijé e gjashtéqgind) aksione me vlere
nominale 1.000, 00 (njé mijé) lek secili;

b) Shitési zotéron 5.084, 00 (pesé mijé e tetédhjeté e katér) aksione té
kapitalit té Shoqérisé “Dajti Ekspres” sh.a (mé poshté Shogéria),
shogéri anonime e themeluar dhe ge ushtron aktivitetin e saj ne baze




te legjislacionit shgiptar, regjistruar si shogéri me pérgjegjési te
kufizuar népérmjet vendimit té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané
Nr. 19246, Daté 15.04.1998, transformuar ne shoqgéri aksionare me
vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané Nr. 19 246 / 6, Daté
13.07.2004, me NIPT J81921002G.

c) Shogéria “Dajti Ekspres” sh.a ka njé kapital te regjistruar ne vlerén
Lek 402.600.000, 00 (katérgind e dy milion e gjashtéqgind mijé), i
ndare ne 402.600 (katérgind e dy mijé e gjashtéqind) aksione me vlere
nominale 1.000, 00 (njémijé) lek secili;

d) Shitési dhe Blerési kane rene dakord ge Shitési ti shesé (transferojé)
Blerésit, 5.084, 00 (pesémijé e tetédhjeté e katér) aksione, té kapitalit
té Shoqérisé “Dajti Ekspres” sh.a (té gjithé aksionet gé zotéron né kété

shogeéri);

e) Blerési déshiron te blejé nga Shitési dhe Blerési pranon té blejé prej
Shitésit aksionet e specifikuara me sipér;

f) Aksionet shiten (transferohen) me vlerén e tyre nominale si¢ éshté

pércaktuar me poshté ne keté kontrate.

Megenése ekzistojné kushtet me sipér, palét bien dakord pér sa me poshté
vijon:

1. Objekti i Kontratés

1.1 Sipas kushteve té parashikuara né kété Kontraté, Shitési transferon tek
Blerési dhe ky i fundit blen nga Shitési, 5.084, 00 (pesémijé e tetédhjeté e katér)
aksione, té cilat pérbejné te gjitha aksionet e zotéruara nga Shitesi te kapitali i
shogérisé “Dajti Ekspres” Sha, kundrejt ¢mimit t€ pércaktuar.

1.2 Shitési transferon tek Blerési té gjitha aksionet qé zotéron né shoqériné
“Dajti Ekspres” sha, dhe pas kétij transferimi nuk zotéron asnjé aksion né
shogéri.

2. Cmimi i shitjes

2.1 Aksionet shiten (transferohen), kundrejt vlerés se tyre nominale prej
5.084.000 (pesé milion e tetédhjete e katér mijé) Lek, shumé e cila do te
paguhet nga Blerési ne llogarine bankare te shitesit brenda 10 (dhjeté) ditéve
nga nénshkrimi i Kontratés. Té dhénat e llogarisé bankare té Blerésit jané:
AL40 2121 1016 0000 0000 0023 4231 ALL, prané Credins Bank.

Té dhénat e llogarisé bankare té Shitésit jané: Credins Bank
AL52212110160000000000001894 ALL.

3. Transferimi i pronésisé mbi aksionet

/ /I




3.1 Prone31a mbi aksionet transferohet nga Shitési tek Blerési me nénshkrimin
e kesaJ kontrate dhe pagimit té cmimit té shitjes.
32 Me nenshkrimin e kesaj kontrate, pagimin e ¢mimit té shitjes, dhe
transferimin e aksioneve te tij, Shitesi deklaron se nuk ka dhe heq dore nga cdo
pretendim karshi aksioneve objekt i késaj Kontrate.

4. Baza ligjore dhe zgjidhja e mozmarréveshjeve.

4.1 Kjo kontraté do té€ interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me legjislacionin
shgiptar né fuqi, sidomos Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé dhe Ligji Nr. 99
01, Daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar.

4.2 Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin nga zbatimi i késaj kontrate do té
zgjidhen me mirékuptim, né té kundért kompetente pér zgjidhjen e tyre do jeté
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

5.Ten hme

5.1 Pas transferimit te pjeséve te kapitalit tek Blerési, ky i fundit behet pronar i
ligishém i1 5.084, 00 (pesé mijé e tetédhjeté e katér) aksioneve ge pérbejné
1.26% (njé piké njézet e gjashté) pérqind te kapitalit te Shogérisé, ndérsa
Shitési nuk ka asnjé aksion né shogéri.

5.2 Blerési ka detyrimin té depozitojé kété Kontraté prané Qéndrés Kombétare
té Biznesit dhe Qéndrés sé Regjistrimit té Aksioneve, me ¢géllim pér tu
reflektuar né ekstraktin e Shogérisé, ndryshimet né rrethin e Aksionaréve.
Depozitimi i késaj Kontrate prané Qéndrés Kombétare té Biznesit dhe Qéndrés
sé Regjistrimit té Aksioneve mund té béhet vetém shlyerjes sé totalit té vierés sé
shitblerjes. Prové e pagesés sé totalit t€ cmimit té shitjes do té pérbéjé mandati
bankar i pagesés.

Kjo kontrate pasi u lexua prej meje Noterit, u gjet ne pérputhje me vullnetin e
lire e te plote te paléve dhe u nénshkrua rregullisht prej tyre ne praniné time ne
katér kopje origjinale dhe uné Noteri e vértetoj keté kontraté sipas ligjit.
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Shogeria “Dajti Ekspres” Sha NUIS: J81921002G
Stacioni i Poshtém i Teleferikut Tirane- Dajt, Linze
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VENDIM
I ASAMBLESE SE AKSIONAREVE TE SHOQERISE “DAJTI EKSPRES” SHA

Nr. _L, Date (. 0.4 .2020

Sot mé Daté CQ& .04 2020, Dité e éﬁ‘%{#—' , ora 11:00, né Seliné e Shogérisé
“Dajti Ekspres” Sha, me Adresé Stacioni i Poshtém i Teleferikut Tirané-Dajt, Linze,
mbahet Mbledhja e Jashtézakonshme e Asamblesé sé Aksionaréve té Shoqgérisé.

Jané té pranishém/ té pérfagésuar rregullisht né mbledhje, aksionarét e méposhtém:

- Z. Enklajd Malo, zotérues i 19.75% té aksioneve té kapitalit té regjistruar, i
pranishém personalisht.

- Z. Hauard Malo, zotérues i 19.75% té aksioneve té kapitalit té regjistruar, i
pranishém personalisht.

- Znj. Migena Malo, zotéruese e 19.75% té aksioneve té kapitalit té regjistruar, e
pranishme personalisht.

- Znj. Miranda Malo, zotéruese e 19.75% té aksioneve té kapitalit té regjistruar, e
pranishme personalisht.

- Znj. Perla Malo, zotéruese e 19.75% té aksioneve té kapitalit té regjistruar, e mitur
dhe pa zotési juridike pér té vepruar, pérfagésuar né pérputhje me Titullin III,
Kreun III té Kodit té Familjes, nga e éma Znj. Miranda Malo.

- Shogéria “Sigma Interalbanian Vienna Insurance Group” Sha, zotéruese e 1.26
% té aksioneve té Kapitalit t€ Regjistruar té Shogérisé “Dajti Ekspres” Sha, e
pérfagésuar rregullisht nga Drejtori i Pérgjithshém Z.Klajdi Citozi dhe Z.Enid
Minarolli.

Kuorumi:

Duke patur parasysh se t€ pranishém né mbledhje jané aksionarét gé pérfagésojné
100% té kapitalit té regjistruar té Shogérisé, kjo mbledhje e Asamblesé sé
Aksionaréve deklarohet e thirrur dhe e mbajtur rregullisht, né pérputhje me
urdhérimet e Statutit t€ Shogérisé dhe Nenit 144/2 té Ligjit Nr. 9901, Daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar.

Rendi i dités sé Mbledhjes:

1. Miratimi i Kérkesés sé Aksionarit “Sigma Interalbanian Vienna Insurance Group”
Sha pér shitjen né masén 1.26% té aksioneve, té barabarta me 5.084, 00 (pesémijé
e tetédhjeté e katér) aksione, qé Shitési ka né Shoqgériné “Dajti Ekspres” Sha dhe
blerjen e tyre nga Aksionaria Miranda Malo.

Vendimarrja:

Pas diskutimeve né lidhje me c¢é€shtjet e rendit t€ dités, bazuar né dispozitat e Statutit
té Shogérisé “Dajti Ekspres” Sha si dhe né nenin 135 e vijues té Ligjit Nr. 9901, Daté
14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, Asambleja e
Aksionaréve t€ Shoqgéris€, me votat e Aksionaréve qe pérfagésojné 100 % té aksioneve
me té drejté vote né Kapitalin e Regjistruar,

“ Dajti Ekspres” Sha




Shogeria “Dajti Ekspres” Sha NUIS: J81921002G
‘Stacioni i Poshtém i Teleferikut Tirane- Dajt, Linze

VENDOSI

[}

1. Miratimi i Kérkesés sé Aksionarit “Sigma Interalbanian Vienna Insurance Group”

- Sha pér Shitjen né masén 1.26% té aksioneve, té barabarta me 5.084, 00 (pesé mijé
e tetédHjeté e katér) aksione, qé Shitési ka né Shogériné “Dajti Ekspres” Sha dhe
blerjen e tyre nga Aksionaria Miranda Malo.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

AKSIONARET

Perla MALO
Pérfagésuar nga e éma
Znj. Miranda Malo
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: \ Rr. & Dibres, Qendra e Biznesil AK,
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S TIRANE, SHQIPERI
TEL/FAX :355 4 2420005

Regjistri i Barréve Siguruese el

. REZULTATET E KERKIMIT
INFORMACION | PERGJITHSHEM :

Numri i Rezultatit t& Kérkimit: D-20200127 14036956

Data e Rezultatit t& K&rkimit; 27.01.2020

Ora e Rezultatit t& Kérkimit: 2:00:36PM

Lloji | Kérkimit: Emri i Personit Jurldik
Kriteri | K&rkimit: (EM) DAJTI EKSPRES SH.A.
Numri i Dokumentit: D-400-194-1691

Referenca e Pérdoruesit:

NUMRI | REZULTATEVE TE GJETURA SIPAS :

(EM) DAJTI EKSPRES SH.A. ESHTE 1
| sreesssssirssssssiives . REGUSTRIMI - A-20160811165550000 susessrasisesiv
Data e regjistrimit 11.08.2016
Ora e reglistrimit 4:55:50PM
Kohézgjatja e Regjistrimit {vite): 5
Data e Pé&rfundimit t& Regjistrimit: 11.08.2021
Numri | Dokumentit: A-317-001-8348

Referenca e Pérdoruesit:

BARREMARRESI (Kreditori):

Emi i Personit Fizik/Juridik Adresa

(EM) BANKA CREDINS SH.A. Adresa: RR. VASO PASHA , NR.8 K316088010
TIRANE-TIRANE
SHQIPERI
Tel: 04234096
Fax: 04222916
Email:

Data e Shtypit 27.1.2020 Faga 1 e 4 Ora e Shtypit 2:00:40PM
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Regiistei i Barréve Siguruesé

Br. e idhres, Uendea e Bonust &K
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TIRANE, SHQIPER:

TELFAX. 355 £ 2420002

TEL 353 & 24pN6

Ernatl ruadroereal o

BARREDHENES] (Debitori):

Eme | Personit Fizikiduridik
{50 DAJTI EXSPRES SHA,

Adrasa

Adresa: STACION] | POSHTEM | TELEFERIMUY
SB18Z106020

LINZE-TIRANE

SHGPERI

Tel:

Fax:

Email:

RMALLRA ME NHUMER SERIE!
Nr. i Seriss
SALCARMETFME0E56E

Prodhiesi WLH]
LAND ROVER 201%

KOLATERAL PERSHKRIM:

PERSONI REGJSTRUES:

Tet:
Fax
Emaic

NENSHKRIMI { AUTORIZUAR :

Erui dhe Mbismrd

SiILORELA BRUCH

At

Dan e Shivait

Ora @ Shiygit  2:00:40PM
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Regjistri ﬁ;ﬁarzré&*ﬁ Siguruese

fe a inhess, Qundrs o Blassit AK
“Baivia®, Kai v

TIRANE, SHOIPER!

TEL/AFAK 2SS 4 2420008
TEL3SE 4 2230005

Erruslh, ssfroeneal com

REZULTATET E KERKIMIT

N | Rezuitatt fe Kerkint:
Dats ¢ Rezuliatit = Kerkimit:
Cirn & Rezuiait to Kerkimin
Ll : Karkimit

N | Gokumentil
Ruferenta & Perdoruesit

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KEF '

NAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

020200127 14038958

2705172980
2:00:88PM

£-400-154.1881

Data & Shtypit  27.1.26G20
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Ora e Shtvpit  200408M
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REZULTATET & KERKIMIT

Myt § Rexuitat fe Kerkimit, D-20200127 14428448
D3ia & Rezublntt 12 Kerkimil 27.0:.2030
Ora e Rezultatit te Kerkimit 2.04:25PM

Linji i Kerkimit,

Numd s Dokumentit;
Refarmrca g Perdoryesit.

SIGMA SH.A.

Cata ¢ Shtypit  27.1.2020 Fage 1 & 1 Orae Shlypit  2:04 34PM
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TIRANE: SHDIEER
TELFAX 355 4 3420955
TELIRSA 4 2420005
Email. chsfiroen-ai som
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Regjistri i Barréve Si

FATURE

Emri | Perdoruesit;

MAJLINDA
IRER

LLESH]

Adrosa: BR, AL TUTULANTL P.TID, 8HK. 1. AP. 42
TIRANE-TIRANE
SHGIPER

Nr. i Liogarise: AG0-:84

Date: 27013020

rershikadmi 02-2020012714420448

Balanca Perpara: Leke 1E00.060
Debi feks 50008
Balanca Astuale: Leke 1,150.00
Komente: Pagess kerkim regjistimi
e
Dals & Sitypit  27.1.2020 Ora s Shiypit 203319
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e Ligencs 16, Dati 31.03.2003: WPT K3 16086010 3
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[ CREDINS bank

Formular Urdhér Transferte

Transfer Order Form
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* Komisionet Bankare* I:] SHA [j OUR DBEN
* | Details of Charges Gjithisechll paguan komisionet € vets m“awuﬂmmum Komistoner 1§ paguben nga
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Deklaroj se kam lexuar dhe jam dakort me deklaratat né fagen e pasme té kétij formulari.
I declare that I have read and I agree with the declarations in the backside of ﬂus
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Emri dhe Nénshkrimi 1 Klientn Urdhérues®/Ordering Customer Name and Signature® Nénshkrimi | punonjésit (& Ban “Vﬁ ture of the Bank Employvee
Vula e Kompanisé* Stamp of the Company Vula ¢ Bankes* / Stamp3f the Bank
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Banka Credins Sh.a SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 2234 096, +355 4 5353 000
Nr. Ligencén 16, Dt. 31.03.2003, NIPT K316088010 http://www.bankacredins.com Fax: +3554 2222 916

Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tiran&, Shqgipéri e-mail: info@bankacredins.com Cel: +355 69 20 69 666
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